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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 2. september 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 361 

 

Vil ministeren oplyse, om udenlandske studerende, der kommer fra lande uden for 

EU/EØS er berettiget til at modtage su, hvis de er blevet bevilliget et stipendie? 

Der henvises til artiklen ”Løkke løfter sløret for ny strategi: Vi skal ikke påtage os 

at uddanne millioner af unge afrikanere. Men ...”, politiken.dk, den 18. august 

2024. 

Svar 

 

Med Afrikastrategien har regeringen en ambition om at give flere afrikanske stude-

rende mulighed for at tage på studieophold i Danmark.  

 

Efter gældende regler skal man som udgangspunkt være dansk statsborger for at 

få SU. Uddannelsessøgende med udenlandsk statsborgerskab kan dog i særlige 

tilfælde blive ligestillet med danske statsborgere i relation til retten til SU til uddan-

nelse i Danmark. Bevillingen af et stipendium, som nævnt i artiklen, giver ikke ad-

gang til at blive ligestillet med danske statsborgere i relation til retten til SU. 

 

Det bemærkes desuden, at det blandt andet er en betingelse for at kunne få SU, 

at den studerende ikke modtager anden offentlig støtte til dækning af sine leveom-

kostninger. Dette omfatter f.eks. også et skolarstipendium, der er afholdt af offent-

lige midler og har en sådan størrelse, at de kan dække leveomkostningerne.   

 

Til brug for besvarelsen har jeg endvidere indhentet bidrag fra Udlændinge- og In-

tegrationsministeriet, som oplyser følgende:  

 

”Det følger af udlændingeloven, at en tredjelandsstatsborger, som har opholdstilla-

delse på baggrund af studie, ikke må modtage offentlig hjælp til forsørgelse under 

opholdet i Danmark, herunder for eksempel SU.” 

 

I regi af Afrikastrategien pågår et vigtigt arbejde med at forberede tiltag for, at flere 

afrikanske studerende kan komme på midlertidige studieophold i Danmark. Det 

kan f.eks. være gennem stipendiemidler afsat i regi af Danida Fellowship Centre 

eller muligheder i Erasmus+. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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